ПРОТОКОЛ
заседания тендерной комиссии Комитета по государственным

материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке освежения

и разбронирования) материальных ценностей государственного
материального резерва Республики Казахстан

г. Астана 18.05.2017 г.
улица Янушкевича, 2 11:57 часов

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. -  заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан (далее -  КГМР), председатель тендерной комиссии;

члены комиссии Ахметов Б.К. -  руководитель Управления учета и
контроля мобилизационного резерва КГМР, заместитель председателя комиссии,
Дюсекенова Д.Н. - и.о. руководителя Юридического управления КГМР;
Иманбаев Н.М. -  и.о. руководителя Управления учета и контроля
государственного резерва КГМР; Рахматулла Е.С. -  и.о руководителя
Управления формирования и выпуска государственного материального резерва
КГМР; Орынбеков Б.А. -  и.о. Генерального директора РГП «Резерв» КГМР;
Абуева Д.Е. -  эксперт Управления формирования и выпуска государственного
материального резерва КГМР, секретарь тендерной комиссии.

(Отсутствовали: Тургельдинова Б.А. -  и.о. руководителя Управления
экономики, финансов и документационного обеспечения КГМР, в Министерстве
оборонной и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан по
отработке бюджетной заявки на 2018 -  2020 гг., Жарлыкапов Д.А. -
Генеральный директор РГП «Резерв» КГМР, временно нетрудоспособен).

1. Снижение объема материальных ценностей государственного
резерва согласно заключенным договорам о государственных закупках
материальных ценностей государственного материального резерва.

2. Рассмотрение заявок на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва.

3. Поэтапное снижение цен отсечения материальных ценностей
государственного резерва по лотам №247-256, №284-309, №323-329, №333-340,
№348-367, №379-388, № 445-459, № 466, № 468-476, №478-484,№486-488,
№534-540, №546-548 на 10% в соответствии с пунктами 41,42 Правил выпуска
материальных ценностей из государственного материального резерва в порядке
освежения и разбронирования утвержденного постановлением Правительства
Республики Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108.

Повестка дня:

.Q£%

2

Тендер проводился в соответствии с перечнем материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения,
утверждённым протоколом заседания тендерной комиссии КГМР по выпуску (в
порядке освежения) материальных ценностей государственного резерва от
11 мая 2017 года.

Заявки на участие в тендере, поступившие после истечения
окончательного срока предоставления заявок, и не вскрытые отсутствуют.

На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР
www.kgmr.gov.kz заявки на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва Республики Казахстан были поданы
следующими потенциальными претендентами до истечения окончательного
срока предоставления заявок на участие в тендере:

Н аи м ен о ван и е
п р етен д ен та

К ол-во
ко н вер т

ов
А д рес  п р етен д ен та

Д ата
р еги стр ац и и

В рем я
р еги стр

ац ии

Ф .л. Б ел ги б аев а
К арлы гаш  А м ал б ек о вн а

1
г.А стан а, С ар ы ар ки н ски й

р ай о н , ул. К у б р и н а  23/1 кв.
105

17.05.2017г. 12:40

Т О О  « Д у л а т  K Z » 1 г. А стан а, ул. Л е п с і 67 17 .05 .2017г. 17:20

Ф .л. А ки м ж ан о в
К уан ы ш  С аб ы р о ви ч

1
г. А лм аты , ул. К аб л у к о ва

129, кв 9
17 .05.2017г. 17:25

Ф .л. К о й ш у б аев  А д л ет
К у р м ан беко ви ч

1
г. С ем ей , ул. Ж ан а

С ем ей ская  д .35 , к в .36
17.05.2017г. 17:28

Всего конвертов: 4

В соответствии с пунктом 11,13 Правил выпуска материальных ценностей
из государственного материального резерва в порядке освежения и
разбронирования, утвержденных постановлением Правительства Республики
Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108 (далее -  Правила), тендерная
комиссия решила зарегистрировать в качестве претендентов следующих
участников, заявки которых содержат:

1) ф.л. Белгибаева Карлыгаш Амалбековна (лот № 242)
Заявка на участие в тендере прошита, пронумерована на 2 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица № 3801617 от 17.05.2017г.

http://www.kgmr.gov.kz

2) ТОО ««Дулат KZ»» (лоты №466, №468 - №476, №478-№484, №486-
№488)

Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на 12
листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально засвидетельствованная копия устава;
3) нотариально засвидетельствованная копия справки о государственной

перерегистрации юридического лица;
4) нотариально засвидетельствованная копия свидетельства о постановке на

регистрационный учет по налогу на добавленную стоимость;
5) копия приказа о назначении директора №1;
6) копия решения единственного учредителя ТОО «Дулат KZ» №2 от

17.03.2017 года;
7) справка об отсутствии задолженности от филиала АО «Цесна Банк» №120-

06/20351 от 16.05.2017г.;
8) платежное поручение №43 от 15.05.2017 года

3) ф.л. Акимжанов Куаныш Сабырович (лот № 340, №486, №487)
Заявка на участие в тендере прошита, пронумерована на 4 страницах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявления на перевод денег физического лица № 113623, №113662,

№113663 от 17.05.2017г.

4) ф.л. Койшубаев Адлет Курманбекович (лот №338, №339)
Заявка на участие в тендере прошита, пронумерована на 4 страницах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица № 3815842, №3815890 от

17.05.2017г.

1. В связи с заключением с 3 по 17 мая 2017 года договоров о
государственных закупках материальных ценностей государственного
материального резерва в соответствии с подпунктом 8) пункта 3 статьи 39
Закона Республики Казахстан «О государственных закупках» снизить объемы:

- лот № 293 «мука пшеничная высшего сорта» на 1,595 тн.;
- лот № 338 «масло сливочное» на 0,895 тн.;
- лот № 352 «чай» на 0,491 тн.;

- лот № 534 «соль» на 0,767 тн.;
- лот № 541 «масло сливочное» на 0,100 тн.
За данное решение проголосовали:
«за» -  6 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

2. Тендерная комиссия по результатам оценки и сопоставления путем
открытого голосования РЕШИЛА отклонить:

4

В соответствии пунктом 21 и подпункта 12) пункта 38 Правил, заявку на
участие в тендере ТОО «Дулат KZ» по лотам №466, №468 - №476, №478-
№484, №486-№488 ввиду того, что оригинал документа, потверждающего
обеспечение заявки на участие в тендере, прошит вместе с оригиналом заявки на
участие в тендере.

В соответствии с пунктами 35 и 36 Правил, тендерная комиссия по
результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования РЕШИЛА
признать выигравшими:

Заявку на участие в тендере физического лица Белгибаевой
Карлыгаш Амалбековны по лоту №242 на общую сумму 1 350 396 (один
миллион триста пятьдесят тысяч триста девяносто шесть) тенге 30 тиын, как
единственного претендента.

Заявку на участие в тендере физического лица Акимжанова Куаныша
Сабыровича по следующим лотам:

-№ 340 лот на общую сумму 18 860 000 (восемнадцать миллионов
восемьсот шестьдесят тысяч) тенге, как единственного претендента;

-№ 486 лот на общую сумму 5 210 000 (пять миллионов двести десять
тысяч) тенге, как единственного претендента;

-№ 487 лот на общую сумму 5 300 000 (пять миллионов триста тысяч)
тенге, как единственного претендента;

Заявку на участие в тендере физического лица Койшубаева Адлета
Курманбековича по следующим лотам:

-№ 338 лот на общую сумму 2 542 900 (два миллиона пятьсот сорок две
тысячи девятьсот) тенге 50 тиын, как единственного претендента;

-№ 339 лот на общую сумму 18 900 000 (восемнадцать миллионов
девятьсот тысяч) тенге, как единственного претендента.

За данное решение проголосовали:
«за» -  6 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

3. Снизить цены отсечения материальных ценностей государственного
резерва по лотам №247-256, №284-309, №323-329, №333-337, №348-367, №379-
388, № 445-459, № 466, № 468-476, №478-484, №488, №534-540, №546-548 на 10
% в соответствии с пунктами 41,42 Правил выпуска материальных ценностей из
государственного материального резерва в порядке освежения и
разбронирования утвержденного постановлением Правительства Республики
Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108.

За данное решение проголосовали:
«за» -  6 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

sb.egp

Опубликовать Перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году, с учетом внесенных изменений от 18 мая
2017 года на Интернет-ресурсе организатора тендера (www.kgmr.gov.kz).

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 12:54 часов,
18 мая 2017 года.

Приложение: перечень материальных ценностей государственного резерва,
выпускаемых в 2017 году в порядке освежения с учетом внесенных изменений
от 18 мая 2017 года, на 30 листах.

Председатель комиссии:

Сабырбаева С.К.

Члены комиссии:

Ахметов Б.К.

Дюсекенова Д.Н.

Рахматулла Е.С.

Иманбаев Н.М.

Орынбеков Б.А.

Секретарь комиссии:

Абуева Д.Е.

http://www.kgmr.gov.kz